

Geografia

Witam Was na kolejnej lekcji geografii, podczas której dowiedziecie się dlaczego dla wielu ludzi wakacje na południu Europy to idealny pomysł na letni wypoczynek. Poznacie walory przyrodnicze i kulturowe Europy Południowej i dowiedziecie się czym jest infrastruktura turystyczna.

Kraje leżące na południu Europy są najczęściej odwiedzane przez turystów. Dlatego też usługi turystyczne odgrywają ważną rolę w ich gospodarkach. Obsługa turystów między innymi w hotelach, restauracjach, muzeach, w biurach podróży stwarza wiele miejsc pracy.

Zapamiętaj:

Kiedy na stronach naszych lekcji pojawi się słowo [komentarz] tego nie przepisuj; to są moje wyjaśnienia odpowiedzi do lekcji.

I. Wskaż:

- Morze Śródziemne na mapach (podręcznik, strona 48 i 49)
- kraje takie jak: Hiszpania, Francja, Włochy, Grecja (podręcznik, strona 48). *Kraje te leżą właśnie na południu Europy nad Morzem Śródziemnym.*

II. Przepisz do zeszytu przedmiotowego z geografii temat oraz notatkę w postaci tabelki

TEMAT: Turystyka w Europie Południowej.

31.03.2020

Walory przyrodnicze <i>[komentarz]-są to cechy środowiska przyrodniczego</i>	Walory kulturowe <i>[komentarz]-są to obiekty kultury, które budzą zainteresowanie turystów</i>	Infrastruktura turystyczna
<ul style="list-style-type: none">- długie i gorące lato- ciepłe morze- piaszczyste plaże, piękne zatoki i wyspy- urozmaicona rzeźba terenu (góry, jaskinie, wodospady)- roślinność <i>[komentarz]- to tutaj rosną cytryny, banany, pomarańcza; stąd pochodzi liść laurowy używany przez wasze mamy w kuchni</i>	<ul style="list-style-type: none">- zabytki z czasów starożytnej Grecji i Rzymu- starówki miast- świątynie (kościoły, katedry)- muzea- folklor (np. tańce kuchnia)	<ul style="list-style-type: none">- hotele- restauracje- wypożyczalnie np. samochodów- drogi- szlaki turystyczne

Polecam ciekawostki w podręczniku na stronie 120-123 oraz piękne zdjęcia na stronach:
<https://epodreczniki.pl/a/przyroda-w-klimacie-sroziemnomorskim/D12uqawW1>

<https://epodreczniki.pl/a/nad-morzem-sroziemnym/DQuu4jdTN>

Pozdrawiam Was!